
 

令和３年４月１５日 

                                   再）５月７日 

（協）尼崎工業会 青年経営研究会メンバーの皆様へ 

協 同 組 合 尼 崎 工 業 会 

青 年 経 営 研 究 会 

会  長  伊 藤 泰 弘  

担当副会長 黒 田 英 登    
 

ご
案
内 

～レッツゴー青研！！飛翔～更なる高みへ～ 

(協)尼崎工業会青年経営研究会５月(公開)例会 

（オンライン開催） 

｢江戸時代よもやまはなし 

  ～食文化から雑学にいたるまで～｣ 
 講師 西良 耕一氏（青年経営研究会ＯＢ・第 12 代会長） 

         西壱金属株式会社 代表取締役 

平素は当会運営に対し、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会５月事業を公開例会として下記内容にて開催致します。 

今回は、顧客や社内での社員とのコミュニケーションの際の話題づくりに活用できる知識を 

得ようという企画にて『江戸時代』をテーマとして、当会のＯＢで第１２代会長である、 

西壱金属株式会社 代表取締役 西良 耕一氏を講師にお招きし開催致します。 

２６０年間にわたり大規模な国内の争いもなく、安定と平和が続いた江戸時代は、現代日本人

の生活様式や考え方等の基を築いたともいわれますが、実際のところテレビや小説等の時代劇

でのイメージが強く根付いています。果たしてそのイメージは本当なのか？本当のところは 

どうなのか？食文化から様々な雑学にわたり、知識や講演実績の豊富な西良講師にわかり 

やすく、そして楽しくご講義を頂きます。 

経営者・経営幹部として多種多様な知識の習得は必須です。 

是非お繰り合わせの上、ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 
  

  ■開 催 日 

    令和３年５月２７日（木）１８：３０～２０：３０（予定） 
 

  ■開催方式 

    オンライン Ｚｏｏｍ使用 

 

※政府による緊急事態宣言措置期間延長に伴い、当初予定のハイブリッド式開催（会場： 

 尼崎商工会議所ビル会議室、オンライン：Ｚｏｏｍ併用）を変更し、オンラインのみ 

 での開催に変更させて頂きます。 

 ご参加の皆様の安全の為の変更でありますことにご理解頂きますよう、宜しくお願い 

 致します。 

 なお、講師・役員は、進行の関係上、会場より例会を運営させて頂きます。 

 

 

 

 

 

  ■担  当 分科会１（黒田副会長グループ） 
 

  ■オンラインについて 

    ①ＰＣ（要カメラ、ヘッドセット等）、スマートフォン、タブレット等にてご参加下さい。 

          (通信料は自己負担) 

    ②ログイン用の「ＵＲＬ」及び「ＩＤ、パスワード」「参加時の注意事項等」を後日、 

     ＬＩＮＥ、Ｅメール等にてご連絡致します。 

    ③未だＺｏｏｍに慣れていない方、使用した事の無い方でＺｏｏｍの接続テストを 

     ご希望の方、設定、使用方法について不明な方は、事務局へお気軽にお問合せ下さい。 
 

  ■セミナー後の情報交換会につきまして 

当初企画していました「第二部情報交換会」はコロナ情勢の悪化により今回開催は見合

わせて頂きます。予めご了解下さい。 

 

  ■回答期限  ５月１９日（水）１７時迄  

             （Ｅメール、ＳＮＳ等にてご回答の方は回答欄と同じ内容をお知らせ下さい） 
 

  ■事 務 局  (協)尼崎工業会（山内） ＴＥＬ０６（６４０１）１０７４  

                     Ｅメール n.yamanouchi@aia-net.or.jp 
 

  ■青研ＨＰ  https://seiken.aia-net.or.jp/   

         青研ＨＰ内「会員専用頁」から出欠登録可能です。 

         「会員専用頁」へのログイン→ ＩＤ：seiken パスワード：reikai 

         登録は例会欄にお願いします。 
 

 

 

 

 事務局宛ＦＡＸ０６（６４０１）１４１９ 

 

(協)尼崎工業会 青年経営研究会 ５月（公開）例会(５/２７.木) 

 
 

            ご参加・ご欠席（いずれかに○印をつけて下さい） 
 

 

事 業 所 名  

お 名 前  役職名  

 

   ※Ｚｏｏｍ接続テストをご希望の方は下記欄にその旨ご記入下さい。 

    また、自社社員やお知り合いの方で参加希望の方は事業所/役職名／お名前（ふりがなつき） 

／Ｅメールアドレスをご記入下さい。 

通信欄 

                              （担当  山内） 

再 


